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Region Sjællands bidrag til ministerredegørelse 
vedr. Rigsrevisionens beretning om digital 
tilgængelighed i staten og regionerne 
 
Statsrevisorerne har den 15. april 2024 afgivet beretning med 
bemærkninger til Folketinget vedrørende Rigsrevisionens Beretning nr. 
12/2023 om digital tilgængelighed i staten og regionerne. 
 
Rigsrevisionens undersøgelse af, hvorvidt ministerierne og regionerne 
lever op til kravene i webtilgængelighedsloven, havde bl.a. til formål at 
vurdere, om staten og regionerne har sikret, at deres websteder er 
tilgængelige for borgere med handicap- eller funktionsnedsættelse, og 
om Digitaliseringsstyrelsen har haft et tilfredsstillende tilsyn med 
ministeriernes og regionernes efterlevelse af webtilgængelighedsloven.  
 
Statsrevisorerne har anmodet Indenrigs- og sundhedsministeren om at 
afgive en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som 
beretningen giver anledning til.  
 
Ministeriet har på den baggrund via Danske Regioner anmodet 
regionerne om at bidrage med bemærkninger til beretningen, der kan 
indgå i ministerens redegørelse.  
 
Af hensyn til fristen for afgivelse af bemærkninger til Statsrevisorernes 
beretning, har administrationen udarbejdet følgende svar med forbehold 
for Regionsrådets godkendelse:  
 
”Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at ministerierne og 
regionerne ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at deres websteder er 
tilgængelige for borgere med handicap eller funktionsnedsættelse.  
 
Regionen tager konklusionerne i Rigsrevisionens beretning og 
Statsrevisorernes kritik til efterretning. Vi ønsker, at alle borgere uanset 
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handicap eller funktionsnedsættelse har adgang til informationerne på vores hjemmesider. Vi 
tager kritikken og den rejste problemstilling alvorligt og har straks iværksat en række analyser 
og tiltag på området.   
 
Regionen kunne konstatere, at af de 25 hjemmesider fra Region Sjælland, som indgik i 
undersøgelsen, så levede de 10 hjemmesider, som er centralt styret af to tværgående enheder op 
til kravene om at have offentliggjorte og ajourførte tilgængelighedserklæringer.  
 
Regionen har på den baggrund især rettet sit fokus og sine tiltag på de hjemmesider, som er 
blevet oprettet af regionens virksomhedsområder (fra decentralt hold).  
 
I forhold til tilgængelighedserklæringer kunne regionen konstatere, at der indgik 15 decentrale 
hjemmesider i undersøgelsen, som indledningsvis ikke levede op til kravet. Efter at have 
iværksat tiltag og sat fokus på overholdelsen lever 8 af de decentralt styrede hjemmesider i dag 
op til kravene. Der er et fortsat og vedvarende fokus på de resterende 3 hjemmesider.  
 
For så vidt angår overholdelse af krav til webtilgængelighed viste problemstillingen sig også at 
være mest gennemgående i forhold til de decentralt oprettede hjemmesider.  
 
Nogle af de decentrale hjemmesider viste sig at være baseret på forældet teknologi. Disse 
hjemmesider er som konsekvens heraf enten blevet lukket eller flyttet over på den centrale 
fælles platform. Dette medvirker til at sikre, at hjemmesiderne lever op til lovgivningen og 
regionens retningslinjer på området.  
 
Med virkning for 3. og 4. kvartal 2024 er der tilført ekstra midler til styrkelse af området i form 
af en midlertidig ansættelse af en medarbejder. Vedkommende har sit fokus på at sikre 
overholdelse af kravene om tilgængelighed især på de decentrale hjemmesider, hvor der er 
konstateret de største problemer. Arbejdet hermed forventes at kunne være færdiggjort ultimo 
2024.  
 
Regionen vil på baggrund af Rigsrevisionens undersøgelse fremadrettet følge op på både 
tilgængelighedserklæringer og overholdelse af krav om webtilgængelighed.” 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Karen Vibeke Andersen 
Chefjurist 
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